
185919-2018 
	

Fecha  Solicitud 

MANUEL MAGUIÑA OROPEZA 
19/10/2018 

CUT 

Solicitante 

Xesolución Administrativa 
N° 195-2018 ANA-AAA-HCH-ALA-Huaraz 

RESOLUCIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Huaraz, 07 de noviembre de 2018 

De conformidad con el Informe Técnico N° 082-2018 ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ y de lo 
establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda 
registrado con CUT 185919-2018 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Otorgar Licencia de uso de agua Superficial, hasta 31536.000 (m3/año), con fines 
Poblacionales, a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL 
CASERIO DE SECSECPAMPA, ubicado en el departamento de Ancash, provincia de Huaraz, distrito de 
Independencia, conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua  Manantial ÑAWIN PUQUIO 
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)  

ZONA:18 / Este: 221856.0000 / Norte: 8952956.0000 
Altitud: 3164.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen)  No definido, 
Distribución mensual (m3)  

Ene :2678.400 Feb :2592.000 Mar :2678.400 Abr :2678.400 May :2592.000 Jun :2678.400 	Jul :2592.000 
Ago :2678.400 Set :2678.400 Oct :2419.200 Nov :2678.400 Die :2592.000 Total :31536.000 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente. 

Titular JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) 
	 DEL CASERIO DE SECSECPAMPA 
Tipo de Uso   Poblacionales 

Nombre del Proyecto ESTUDIO HÍDRICO PARA LA AMPLIACIÓN DEL AGUA POTABLE DEL 
	 CASERÍO DE SECSECPAMPA. 
Tipo de Proyecto  

Ubicación Política del 
Proyecto   Dpto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: Independencia 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: Huaraz 

AUTORIDAD NAO NAL DELA UA 
OE GUA - Hl RAZ 

ING. JORGÉ LU NitlANTAlt LóVATON 
vehterminaellij j2/11.74 AGUA 

Pag. 1 de 1 


	Page 1

